
２０２１年６月２２日 

 

静岡県ノルディック・ウォーク連盟 

会 員 各位 

 

静岡県ノルディック・ウォーク連盟 

事務局 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

会員の皆様には、平素より静岡県ノルディック・ウォーク連盟の運営に対し、一

方ならぬご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当連盟では新型コロナウイルスの感染拡大への対応について、過日「当連

盟主催の大会や交流会は６月末日まで活動自粛を継続する。」とお知らせしており

ましたが、静岡県内および隣接県における感染拡大は減少傾向にありますことから、

７月１日より当連盟主催の大会や交流会などの活動を再開したいと考えます。 

加えて、指導員が個人の主催で行なう活動においても、同日より自粛のお願いを

解除いたしますが、実施の可否はそれぞれの判断に委ねます。共同主催者や参加者

と相談しながら活動の再開時期等を決定してください。 

なお、緊急事態宣言は各地で解除されておりますが、７月以降も蔓延防止等重点

措置の対象地域もあり、決して油断できる状況ではありません。活動にあたっては

感染防止対策に万全を期し、安全配慮に努めてください。 

また、新型コロナ感染症の蔓延期において、当連盟主催の公式大会や交流会等々

での参加者や担当指導員等の感染拡大防止と安全管理のために「参加者の体調確認

票兼同意書」の運用を開始いたします。皆様には「参加者の体調確認票兼同意書」

への記入について、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 最後に、今後も新型コロナ感染症の動向を見つつ随時ご連絡させていただきます

ので、郵送物やメールやホームページ等のご確認もあわせてお願い申し上げます。 

 

敬 具 

＜お問合せ先＞ 

静岡県ノルディック･ウォーク連盟 事務局 

静岡県湖西市新所 3番地 羽立工業（株）内 

TEL：053-578-1501 FAX：053-578-2724 


